R E Q U E R I M E N T O  Nº.  632

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o canteiro central da Avenida Nahime Zacharias, no Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove” possui muito mato, além de entulhos;

CONSIDERANDO que o matagal e a sujeira ali despejada propicia a proliferação de animais, principalmente pernilongos e muriçocas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de determinar a limpeza e a capinação do canteiro central da Avenida Nahime Zacharias, no Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove”,  a fim  de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV